

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

Avis aux participants N°290/2022

« Paiement des dividendes de la valeur « Société Atelier du Meuble Intérieurs » »

Tunisie Clearing informe ses participants qu'elle met en paiement le jeudi 4 août 2022 les dividendes de :

Code ISIN	Libellé	Montant Unitaire Bénéfices 2021	Montant Unitaire Antérieur 2014	Date de détachement (Ex-date)	Date d'enregistrement (record date)
TN0007740012	Société Atelier du Meuble Intérieurs (AA)	0,215 DT		01/08/2022	03/08/2022

Date de publication : 03/08/2022

« Publication du Bulletin des Actualités Internationales –02/08/2022 »

Tunisie Clearing publie un nouveau Bulletin des Actualités Internationales – 02/08/2022 :

Lien de la consultation : <https://www.tunisieclearing.com/upload/202208/26b3c891-c451-476c-ad18-899cd74f2a47.pdf>

Date de publication : 02/08/2022

Avis aux participants N°289/2022

« Adjudication d'échange des Bons du Trésor du mois d'août 2022 »

Le Trésor annonce l'ouverture d'une adjudication d'échange des Bons du Trésor du mois d'août 2022 dans les conditions suivantes:

Lignes à céder :

<i>Désignation de la valeur</i>	<i>FISN</i>	<i>Code ISIN</i>	<i>Code CFI</i>	<i>Date de jouissance</i>
BTA 5,6% Aout 2022	DGGDCF/5.60 BD 20220811	TN0008000291	DBFTFR	11/08/2021

Lignes à souscrire :

<i>Désignation de la valeur</i>	<i>FISN</i>	<i>Code ISIN</i>	<i>Code CFI</i>	<i>Date de jouissance</i>
BTA 7.5% Décembre 2028	DGGDCF/7.50 BD 20281213	TN0008000812	DBFTFR	13/12/2021
BTA 8% Novembre 2030	DGGDCF/8.00 BD 20301118	TN0008000762	DBFTFR	18/11/2021
BTA 8% Mars 2033	DGGDCF/8.00 BD 20330310	TN0008000804	DBFTFR	10/03/2022

- Date d'annonce : Mardi 09 août 2022
- Date de règlement : Jeudi 11 août 2022

Date de publication : 02/08/2022

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

Avis aux participants N°288/2022

« Admission aux opérations de Tunisie Clearing des droits d'attribution de la valeur « EURO CYCLES » »

Nous vous informons que les droits d'attribution relatifs à l'augmentation de capital de la valeur **EURO CYCLES** seront admis aux opérations de Tunisie Clearing à compter de la journée de dénouement du mardi 9 août 2022 relative à la journée de bourse du jeudi 04 août 2022.

<i>Libellé</i>	<i>Code ISIN</i>	<i>Code FISN</i>	<i>Code CFI</i>	<i>Date de détachement (Ex-date)</i>	<i>Date d'enregistrement (record date)</i>	<i>Dénouement de l'OST</i>
EUROCYCLES DA 1/10 04082022	TNUTSNMT2ET9	EURO CYCLES/RTS 20520804	RAXXXR	04/08/2022	08/08/2022	09/08/2022

Date de publication : 01/08/2022

« Résultat d'adjudication des Bons du Trésor à Court Terme –BTC- du 02 août 2022 »

Le Trésor annonce que suite à l'adjudication des BTC du mois d'août 2022, un montant en nominal de 700,2 MD a été retenu dans les conditions suivantes :

<i>Désignation de la valeur</i>	<i>FISN</i>	<i>Code ISIN</i>	<i>Code CFI</i>
BTC 13 semaines 02/11/2022	DGGDCF/ZERO CPN MMkt 20221102	TN7NOLIXSCH6	DYZTXR

– Date de règlement : Mercredi 03 août 2022

Date de publication : 01/08/2022

Avis aux participants N°285/2022

**« Prorogation de la date limite d'envoi des formulaires indiqués dans l'avis 259 / 2022 en
préparation de l'exercice de simulation du PCA avec les acteurs de la place »**

Concerne : Les intermédiaires en bourse et les banques

Il est porté à la connaissance de tous les participants que la date de limite de renseignement des formulaires relatifs aux intervenants (Gestionnaire TANIT CSD / Administrateur Réseau / RPCA-Responsable du plan de continuité d'activité) indiqués dans l'avis 259/2022 est prorogée au 12/08/2022.

Pour plus de détail veuillez consulter l'avis n°285/2022

Date de publication : 28/07/2022

Avis aux participants N°284/2022

«Traitement du jour férié lunaire (Jour de l'an hégirien)»

A l'occasion du jour férié de l'an hégirien, TUNISIE CLEARING informe ses participants qu'elle procédera automatiquement aux changements des dates de dénouement de tout type de mouvement dont la date de dénouement coïncide avec le jour de l'an hégirien dans le cas où ce jour sera le 29/07/2022.

Ces changements porteront notamment sur les dates de dénouement des :

- Transactions de bourse des journées du 26/07/2022, 27/07/2022 et 28/07/2022 ; et des avis d'exécution y relatives;
- Rétrocessions des opérations PL qui coïncident avec le jour férié;
- Mouvements franco qui coïncident avec le jour férié;
- OST : Distribution des dividendes, paiement/remboursement à l'échéance...

Date de publication : 28/07/2022

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

Avis aux participants N°279/2022

« Remboursement de la ligne « BTC 26 semaines 03082022 » »

Le Ministère des Finances (Direction Générale de la Gestion de la Dette et de la Coopération Financière) informe que le remboursement de la ligne « BTC 26 semaines 03/08/2022 » aura lieu à la date comptable du **mercredi 3 août 2022**.

Libellé	FISN	Code ISIN	Code CFI	Montant unitaire brute
BTC 26 semaines 03/08/2022	DGGDCF/ZERO CPN MMkt 20220803	TNZQ5YSOT0Z0	DYZTXR	1 000,000 DT

Date de publication : 28/07/2022

Avis aux participants N°277/2022

« Admission aux opérations de Tunisie Clearing des droits d'attribution et des actions nouvelles gratuites de la valeur « SOTUVER » »

Nous vous informons que les droits d'attribution et les actions nouvelles gratuites relatifs à l'augmentation de capital de la valeur **SOTUVER** seront admis aux opérations de Tunisie Clearing à compter de la journée de dénouement du mardi 2 août 2022 relative à la journée de bourse du jeudi 28 juillet 2022.

Libellé	Code ISIN	Code FISN	Code CFI	Date de détachement (Ex-date)	Date d'enregistrement (Record date)	Dénouement de l'OST
SOTUVER DA 2/11 28072022	TNXI9LW0FO7	SOTUVER/ RTS 20520728	RAXXXR	28/07/2022	01/08/2022	02/08/2022
SOTUVER NG J01012023	TNF8FC5GRVG9	SOTUVER/ SH TND 1,000	ESVUFR			

Date de publication : 26/07/2022

Avis aux participants N°275/2022

Objet : Envoi des fichiers de rapprochement entre les avoirs enregistrés dans les livres des IAA et ceux enregistrés dans les livres de Tunisie Clearing : Rapprochement « Participants –CSD »

Référence : Règles de Fonctionnement de Tunisie Clearing relatives à la CONSERVATION CENTRALISEE (annexe 5).

Pièces jointes : Annexes 5 des règles de fonctionnement citées en référence.

Format de fichier CSV de réconciliation

Concerne : Les IAA

Dans le cadre de l'opération de rapprochement entre les avoirs enregistrés dans les livres des IAA et ceux enregistrés dans les livres de Tunisie Clearing : Rapprochement « Participants –CSD » du **mois de juillet 2022**, les participants sont invités à transmettre leurs fichiers (format SWIFT) de la **journée comptable du 29/07/2022¹ relative à la journée de bourse du 26/07/2022** sur la plateforme de production du système « Tanit CSD » à **partir du mardi 2 août 2022** et au plus tard **le vendredi 5 août 2022**.

Tout écart de rapprochement doit être justifié par mail à tunisieclearing@tunisieclearing.com.

¹Le 28/07/2022 relative à la journée bourse du 22/07/2022 si le 29/07/2022 est un jour férié

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

« Résultat d'adjudication des Bons du Trésor Assimilable BTA- 19/07/2022 »

Le Trésor annonce que suite à l'adjudication des BTA du mois de juillet 2022 un montant en nominal de 8,5 MD a été retenu dans les conditions suivantes :

<i>Désignation de la valeur</i>	<i>Code ISIN</i>	<i>Date de jouissance</i>	<i>Montant en nominal en MD</i>	<i>PMP</i>	<i>TMP</i>
BTA 7.5% Décembre 2028	TN0008000812	13/12/2021	8,500	90,55%	9,525%
BTA 8% Novembre 2030	TN0008000762	18/11/2021	0,00	0,00	0,00
BTA 8% Mars 2033	TN0008000804	10/03/2022	0,00	0,00	0,00

– Date de règlement : Mercredi 27 juillet 2022

Date de publication : 19/07/2022

Avis aux participants N°244/2022

« Modalités pratiques de la procédure de séparation des avoirs des OPCVM »

Concerne : Les dépositaires et les sociétés de gestion des OPCVM.

Dans le cadre de la ségrégation des avoirs des OPCVM, et afin de faciliter aux dépositaires d'effectuer les transferts des titres du compte OPCVM omnibus au compte des OPCVM identifiés, Tunisie clearing a développé un convertisseur de fichier CSV en format SWIFT conformément à la structure du fichier Excel jointe.

Pour plus de détail veuillez consulter l'avis n°244/2022

Date de publication : 04/07/2022

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

Avis aux participants N°231/2022

«Rappel des horaires limites de réception des opérations par Tunisie Clearing pour la séance unique»

Nous vous rappelons que les horaires limites de réception des opérations par Tunisie Clearing durant la **séance unique** sont fixés comme suit :

Nature d'opération	Date de comptabilisation	Date limite de transmission	
		Double séance	Séance Unique/RAMADAN
Réservation ¹ des espèces pour le dénouement des opérations sur titres (OSTN)	D	D avant 8H45	D avant 8H45
Réservation ² des espèces pour la Compensations NET TC relative au dénouement des opérations net (DVTN)	D	D avant 9H00	D avant 9H00
Réservation ³ des espèces pour la Compensations NET TC relative au dénouement des opérations net des adjudications TCN inter- bancaire envoyé à D (DVTN)	D	D avant 14h30	D avant 11h30
Fichier des opérations FRANCO	D	D avant 16h45	D avant 13h45
Les Pensions Livrées	D	D avant 15h30	D avant 12h00
Fichier Avis d'exécution de l'intermédiaire à la banque	J+3	J+1 avant 15h	J+1 avant 14h
Fichier Avis d'exécution de la banque à Tunisie Clearing		J+2 avant 17h	J+2 avant 14h
Avis d'appariement relatifs au marché secondaire des bons du Trésor	D	D avant 15h 30	D avant 12h00
Pension Livrée Intra journalière	D	D avant 15h30	D avant 12h00
Les opérations de mobilisation/démobilisation de collatéraux	D	D avant 16h45	D avant 13h30
Les opérations d'open market	D	D avant 15h30	D avant 12h00

D: est la date comptable et J est la date de l'opération

Horaires de transmission des FCRA et FGO

Horaires de transmission des FCRA :

Nature d'opération	Date de démarrage de l'opération	Date limite de transmission
		Double séance & séance unique et ramadan
Fichier FCRA	J	J+2 avant 13h

J: date de dénouement de l'opération

¹ Concerne la banque compensatrice de l'émetteur payeur de l'OST

² Concerne les banques qui ont un net débiteur

³ Concerne les banques qui ont un net débiteur

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

Horaires de transmission des FGO :

Nature d'opération	Date de mise à jour du registre des actionnaires	Date limite de transmission	
		Double séance & séance unique et ramadan	
Fichier FGO	D+2	D+2 avant 13h	

D : date de dénouement de l'opération

Horaires de transmission des FICHERS d'inscription initiale des TCN

Nature d'opération	Date de Comptabilisation	Date limite de transmission	
		Double séance	Séance Unique et ramadan
Fichier des opérations Inter banques	D	D avant 14h45	D avant 11h45
Fichier des opérations Intra banque	D	D avant 15h30	D avant 12h00

HORAIRE DE TRANSMISSION DES VIREMENTS DES DROITS ET TRANSFERTS DE TITRES OBJETS DE PAIEMENT
DES DIVIDENDES

Nature d'opération	Date de Comptabilisation	Date limite de transmission	
		Double séance	Séance unique/RAMADAN
Virement des droits et Transfert des titres du compte de l'émetteur aux comptes des IAA	D-2	D-2 avant 16h45	D-2 avant 13h45

D, étant la date de paiement des dividendes par TC

Date de publication : 11/04/2022

Avis aux participants N°242/2022

« Respect des horaires limites des réservations espèces »

Référence : Avis aux participants N° 231/2022

Concerne : Les Banques

Tunisie Clearing rappelle les banques compensatrices qu'elles sont tenues de respecter les horaires limites fixés par Tunisie clearing pour **initier les réservations espèces « RVTC »** dédiées au règlement des opérations suivantes :

- Les opérations sur titres (OST) ;
- Les opérations de bourse et avis d'exécution ;
- Les adjudications (bons du Trésor et TCN) ;
- Les offres publiques ;
- Toute autre opération du marché secondaire qui ne sera pas dénouée JJ (date de dénouement différente de la date comptable en cours).

Tout retard dans la réservation bloque tout le processus de dénouement et engendre des perturbations pour l'ensemble des banques surtout en période estivale.

Pour cela et pour inciter au respect des horaires limites, Tunisie Clearing informe ses participants que toute réservation tardive et/ou partielle est soumise à une pénalité de retard de 500 DT/ par jour de retard et ce à compter du 1^{er} juillet 2022.

Avis aux participants N°229/2022

« Paiement des échéances qui coïncident avec un jour non ouvrable »

Tunisie Clearing rappelle ses participants que pour les titres de créance, le dossier d'admission doit comporter un échéancier de paiement des intérêts et de remboursement du capital ; l'échéancier doit indiquer que le jour de paiement coïncide annuellement avec le jour de jouissance. Au cas où le jour de jouissance correspond à un jour non ouvrable, **le paiement ne peut être effectué que le jour ouvrable suivant.**

Date de publication : 23/06/2022

Avis aux participants N°227/2022

« Consultation des avis via CSD-REPORTS »

Tunisie Clearing met à la disposition de ses participants une nouvelle fonctionnalité via CSD-REPORTS dédiée à la **consultation des avis aux participants** et ce à **partir du mercredi 22 juin 2022**. Cette fonctionnalité permet de consulter les avis à côté de leur envoi la newsletter et ce via le lien ci-dessous :

<http://csdreports.tunisieclearing.tn:81/login.aspx>

Pour plus de détails veuillez consulter l'avis n°227/2022

Date de publication : 22/06/2022

Avis aux participants N°185/2022

« Accès TANIT CSD par un Certificat Electronique (Token) »

Dans le cadre du renforcement de la sécurité des accès à TANIT CSD, vous êtes invités à prendre l'attache de l'Agence Nationale de Certification Electronique (Tuntrust – <https://www.tuntrust.tn>) pour l'acquisition de vos certificats électroniques (Token).

L'accès à TANIT CSD via le certificat électronique sera obligatoire à partir du 23/09/2022 selon le calendrier suivant :

Tests des accès à TANIT CSD (environnement de Test) avec l'activation de contrôle certificat électronique. Tout accès à TANIT sans Token sera rejeté. Adresse TANIT TEST : https://csdtest.tunisieclearing.tn:9443/csd	Du 22 août 2022 Au 16 septembre 2022
Démarrage effectif des accès TANIT CSD (environnement production) avec le certificat électronique Token. Tout accès à TANIT sans Token sera rejeté.	Le 23 septembre 2022

Date de publication : 30/05/2022

Avis aux participants N°115/2022

« Clarification sur le traitement des dividendes par le système « TANIT CSD » »

Concerne : Les émetteurs, les IAM et les intermédiaires agréés administrateurs

Tunisie Clearing rappelle ses participants que le système « TANIT CSD » ne permet pas l'exclusion d'une catégorie de titres pour le paiement des dividendes conformément aux normes internationales en matière de gestion de titres et notamment les standards CAJWG : « MarketStandars for Corporate Actions Processing » et ce pour préserver l'égalité entre les actionnaires en versant les dividendes à une même date.

Date de publication : 11/04/2022

SORTIE DU TUNISIAN MONEY MARKET Monitor Juin 2022

L'indice du marché des produits de taux

A l'occasion de la sortie de Tunisian Money Market Monitor du mois de juin 2022, Yanvestee Marketplace et Tunisie Clearing en sa qualité de DATA Partner, ont le plaisir de de vous faire parvenir, une analyse du marché des produits de taux, l'évolution des taux et la dynamique des prix dans le rapport que vous pouvez [télécharger sur cette page](#).

Activité du marché REPO

301 nouveaux Deals REPO conclus (+9% par rapport au mois précédent) et plus de 1312 MDT mobilisés sur le mois (-15% par rapport au mois précédent).

Dominance des deals à maturités inférieures à 90 jours: Sur le mois, les mises en pension ont été dominées par les opérations à maturité inférieures à 90 jours qui s'accaparent de plus de 90% du volume global marché.

Dynamique des Taux REPO

Taux moyen observé sur le mois: 7.7% soit TMM + 1.10%

Taux médian observé sur le mois: 7.6% soit TMM + 1.00%

Taux max observé sur le mois: 8.85% soit TMM + 2.25%

Activité du marché des TCN: Certificats de dépôt

1004 nouveaux Deals conclus (+10% par rapport au mois précédent) et plus de 4122 MDT mobilisés sur le mois (+33% par rapport au mois précédent).

Dominance des deals à maturités inférieures à 90 jours: Sur le mois, les émissions de certificats de dépôts ont été drivées par les opérations à maturité inférieure à 90 jours qui s'accaparent de plus de 97% du volume global marché.

Dynamique des Taux: Certificats de dépôt

Taux moyen observé sur le mois: 7.8% soit TMM + 1.2%

Taux médian observé sur le mois: 7.60% soit TMM + 1.00%

Taux max observé sur le mois: 9.9% soit TMM + 3.28%

Activité du marché des TCN: Billets de trésorerie

301 nouveaux Deals conclus (-18% par rapport au mois précédent) et plus de 494 MDT mobilisés sur le mois (**stable** par rapport au mois précédent).

Dominance des deals à maturités inférieures à 90 jours: Sur le mois, les émissions de billets de trésorerie ont été drivées par les opérations à maturité inférieure à 90 jours qui s'accaparent de plus de 93% du volume global marché.

Dynamique des Taux Billets de trésorerie

Taux moyen observé sur le mois:8.12% soit TMM + 1.52%

Taux médian observé sur le mois:7.60% soit TMM + 1.00%

Taux max observé sur le mois:11.75% soit TMM + 5.15%

Pour [télécharger l'indice](#).

Analyse de la courbe des taux entre le 22/07/2022 et le 29/07/2022

La courbe des taux est presque stable entre les dates de 22/07/2022 et 29/07/2022.

Les légères variations au niveau des échéances phares sont :

- 1 an : Le taux est passé de 7,763% à 7,77%
- 5 ans : Le taux est passé de 9,17% à 9,173%
- 10 ans : Le taux est passé de 9,648% à 9,646%
- Le TAO reste inchangé

❖ **Marché primaire :**

Aucune opération n'a été réalisée.

❖ **Marché secondaire :**

Au niveau du marché intra-participant :

La réalisation de 4 opérations avec un montant de 8,25 MDT :

- Deux opérations ayant le même code ISIN :
BTA 8% 18 Nov 2030 (10 ans) avec un montant total de 0,11 MDT et des taux de rendement de 9,289% inférieurs à celui de la courbe qui est égal à 9,401%.
- BTA 7.2% Mai 2027 avec un montant de 0,05 MDT et un taux de rendement égal à 9,061% supérieur à celui de la courbe qui est égal à 9,060%.
- **Ces 3 opérations ont été retenues pour le calcul de la courbe selon le mécanisme de filtrage de corridor de cotation.**
- BTA 7.5% 13/12/2028 avec un montant 8,1 MDT et un taux de rendement égal à 9,525% inférieur à celui de la courbe qui est égal à 9,257%.
- **Cette opération n'a pas été retenue pour le calcul de la courbe selon le mécanisme de filtrage de corridor de cotation.**

La sortie de deux opérations ayant le même code ISIN :

- BTA 7% 24 Novembre 2023 avec un montant de 0,03 MDT à taux de 7,820% inférieur à celui de la courbe qui est égal à 8,039%.

❖ **Marché boursier :**

Aucune opération n'a été réalisée.

(*) Le corridor de cotation est une fourchette de tolérance qui repose sur des taux minimums et maximums tolérés et intégrées dans la courbe des taux :
Le corridor a un intervalle de :

- 0.0005 en bas et en haut par rapport à un taux moyen calculé selon la maturité des bons pour les opérations avec une durée modifiée inférieure à 1 an ;
- 0.0035 en bas et en haut par rapport à un taux moyen calculé selon la maturité des bons pour les opérations avec une durée modifiée supérieure à 1 an.

Chaque opération de marché secondaire est comparée à un taux moyen calculé par la courbe avec la même durée modifiée à fin d'être intégrée ou rejetée du calcul de la courbe ;

Les opérations hors du corridor de cotation où la valeur absolue de la différence entre le taux de la transaction et le taux zéro coupon moyen supérieur à :

- 0.0005 pour les lignes avec une durée modifiée inférieure à 1 an ;
- 0.0035 pour les lignes avec une durée modifiée supérieure à 1 an.

Ces opérations sont éliminées de la courbe

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

Calendrier des dividendes (Exercice 2021)

N°	Valeur	Date de l'AGO	Dividende/action relatif à l'année 2021	Dividende/action relatif aux années antérieures à 2014	Date de détachement(Ex-Date)	Date d'enregistrement (Record Date)	Date de Règlement
1	Placement Tunisie SICAF	16/03/2022	3,900 DT		07/06/2022	09/06/2022	10/06/2022
2	BH ASSURANCE	30/03/2022	1,100 DT*		07/04/2022	11/04/2022	12/04/2022
3	ICF	31/03/2022	3,700		28/06/2022	30/6/2022	01/07/2022
4	SPDIT	14/04/2022	0,600 DT		28/04/2022	04/05/2022	05/05/2022
5	CIL	14/04/2022	1,675 DT	0,225 DT	21/04/2022	25/04/2022	26/04/2022
6	ATTIJARI BANK	15/04/2022	3,150 DT		19/04/2022	21/04/2022	22/04/2022
7	ATL	07/04/2022	0,140 DT	0,060 DT	28/04/2022	04/05/2022	05/05/2022
8	BIAT	22/04/2022	4,000 DT	1,200 DT	09/05/2022	11/05/2022	12/05/2022
9	BT	27/04/2022	0,280 DT		10/05/2022	12/05/2022	13/05/2022
10	EUROCYCLES	22/04/2022	1,670 DT		21/07/2022	26/07/2022	27/07/2022
11	UBCI	29/04/2022	0,560 DT	0,190 DT	06/05/2022	10/05/2022	11/05/2022
12	BH BANK	29/04/2022	0,950 DT**		10/05/2022	12/05/2022	13/05/2022
13	BNA	29/04/2022		0,800 DT	23/05/2022	25/05/2022	26/05/2022
14	TUNISIE LEASING ET FACTORING	26/04/2022		0,500 DT	11/05/2022	13/05/2022	16/05/2022
15	Attijari Leasing	28/04/2022	1,200 DT		24/05/2022	26/05/2022	27/05/2022
16	AMEN BANK	28/04/2022	0,437 DT	1,013 DT	16/05/2022	18/05/2022	19/05/2022
17	SFBT	17/05/2022	0,715 DT		24/05/2022	26/05/2022	27/05/2022
18	STAR	12/05/2022		3,650 DT	01/06/2022	03/06/2022	06/06/2022
19	UIB	29/04/2022	0,700 DT		30/05/2022	01/06/2022	02/06/2022
20	TELNET HOLDING	16/05/2022	0,500 DT		24/05/2022	26/05/2022	27/05/2022
21	Hannibal Lease	26/04/2022	0,200 DT		26/05/2022	30/05/2022	31/05/2022
22	BEST LEASE	27/04/2022	0,110 DT	0,006	22/07/2022	27/07/2022	28/07/2022
23	Assurance Maghreb	15/04/2022	2,210 DT		01/06/2022	03/06/2022	06/06/2022
24	SMART TUNISIE	11/05/2022	2,250 DT		07/06/2022	09/06/2022	10/06/2022
25	ONE TECH HOLDING	26/05/2022		0,230 DT	10/06/2022	14/06/2022	15/06/2022

*Ci-dessous le communiqué de la BH ASSURANCE :

-481 536D D, réservé aux seuls actionnaires personnes physiques, qui sera prélevé sur les résultats reportés provenant des Réserves Extraordinaires constituées au 31.12.2013 et qui ne sera pas soumis à la retenue à la source conformément au paragraphe 7 de l'article 19 de la loi n°2013-54 du 30 décembre 2013 portant loi de finance pour l'année 2014

-2 444 464 ,000 D, dividendes personnes morales prélevés sur le bénéfice de l'exercice 2021.

**L'Assemblée Générale Ordinaire fixe le montant du dividende à distribuer aux actionnaires à 950 millimes par action, soit un montant global de 45 220 000,000 D dont un montant réservé en priorité aux actionnaires personnes physiques de 11 000 000,000 D qui sera prélevé sur les résultats reportés provenant des Réserves Extraordinaires constituées au 31.12.2013 et qui ne sera pas soumis à la retenue à la source conformément au paragraphe 7 de l'article 19 de la loi n°2013-54 du 30 décembre 2013 portant loi de finances pour l'année 2014.

Ces dividendes seront servis sans retenue à la source auprès de l'Intermédiaire en Bourse ou teneur des titres dépositaire à partir du 10/05/2022.

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

Calendrier des dividendes (Exercice 2021)

N°	Valeur	Date de l'AGO	Dividende/action relatif à l'année 2021	Dividende/action relatif aux années antérieures à 2014	Date de détachement(Ex-Date)	Date d'enregistrement (Record Date)	Date de Règlement
26	ADWYA SA	24/05/2022	0,071	0,009	07/07/2022	11/07/2022	12/07/2022
27	SAM INTERIEURS	27/05/2022	0,215 DT		01/08/2022	03/08/2022	04/08/2022
28	Délice Holding	02/06/2022	0,370 DT		15/07/2022	19/07/2022	20/07/2022
29	STA	02/06/2022	2,000 DT		09/06/2022	13/06/2022	14/06/2022
30	MPBS	04/06/2022	0,050 DT	0,150 DT	30/06/2022	04/07/2022	05/07/2022
31	TUNIS RE	03/06/2022	0,350 DT		16/06/2022	20/06/2022	21/06/2022
32	SOTIPAPIER	10/06/2022	0,470 DT		24/06/2022	28/06/2022	29/06/2022
33	ASTREE ASSURANCES	17/06/2022	2,800 DT		28/06/2022	30/06/2022	01/07/2022
34	TPR	16/06/2022	0,230 DT	0,070 DT	27/07/2022	29/07/2022	01/08/2022
35	SOTRAPIL	16/06/2022	1,100 DT		15/07/2022	19/07/2022	20/07/2022
36	ENNAKL	09/05/2022	0,650 DT		30/06/2022	04/07/2022	05/07/2022
37	POULINA Holding	08/06/2022	0,300 DT		28/06/2022	30/06/2022	01/07/2022
38	SOTUMAG	22/06/2022	0,395 DT		26/07/2022	28/07/2022	29/07/2022
39	ARTES S.A	30/06/2022	0,800 DT		06/07/2022	08/07/2022	11/07/2022
40	UNIMED	28/06/2022	0,406 DT		06/07/2022	08/07/2022	11/07/2022
41	CEREALIS S.A	28/06/2022		0,215 DT	27/07/2022	29/07/2022	01/08/2022
42	AIR LIQUIDE Tunisie	30/06/2022	5,500 DT		18/07/2022	20/07/2022	21/07/2022
43	SOTUVER	22/06/2022	0,400 DT		22/07/2022	27/07/2022	28/07/2022
44	LAND'OR	28/06/2022	0,320 DT		15/07/2022	19/07/2022	20/07/2022
45	CITY CARS	29/06/2022	1,250 DT		20/07/2022	22/07/2022	26/07/2022
46	TUNINVEST SICAR	24/06/2022		0,500 DT	05/08/2022	09/08/2022	10/08/2022
47	SIAME	25/05/2022	0,180 DT		27/07/2022	29/07/2022	01/08/2022
48	SAH	20/07/2022		0,205 DT	26/07/2022	28/07/2022	29/07/2022

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

Nouvelles Admissions du jour (En dehors des TCN)

ISIN	CFI	Libellé	ENCOURS (MDT)
TN7NOLIXSCH6	DYZTXR	BTC 13 semaines 02112022	700,20

Opérations sur Titres du jour (En dehors des TCN)

Les opérations du jour :

Montant Global :	651,00 MDT
-------------------------	-------------------

ISIN	Libellé	Type	Montant (MDT)
TNZQ5YSOT020	BTC 26 semaines 03082022	Remboursement à l'échéance	651,00

Les Opérations du Marché Secondaire des Bons du Trésor

Les opérations du jour :

Montant Global :	57,16 MDT
-------------------------	------------------

Marché de Gré à Gré Intra des Bons du Trésor

Montant opérations INTRA : 0,00 mDT

ISIN	Libellé	Nombre d'Opérations	Nombre de Titres	Montant (mDT)	Prix				Courbe des Taux %
					Plus Bas	Plus Haut	PMP	TMP %	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Marché de Gré à Gré Inter des Bons du Trésor

Montant opérations INTER : 57 159,69 mDT

ISIN	Libellé	Nombre d'Opérations	Nombre de Titres	Montant (mDT)	Prix				Courbe des Taux %
					Plus Bas	Plus Haut	PMP	TMP %	
TN7NOLIXSCH6	BTC 13 semaines 02112022	4	58 200	57 159,69	98,21	98,21	98,21	7,20	7,25

Bulletin Quotidien d'Activité
Journée du 03/08/2022
(Opérations dénouées dans TANIT CSD)

TN0008000762	BTA 8% Novembre 2030	9 223	8,999	7	8,250
TN0008000812	BTA 7,5% 13/12/2028	10 368	10,000	7	8,250

Les opérations de Rétrocession des Pensions Livrées

Montant des Rétrocessions en MDT : 45,26 MDT

ISIN	Libelle	Montant (MDT)
TN0008000572	BTA 6% Avril 2023	1,37
TN0008000572	BTA 6% Avril 2023	0,50
TN0008000630	BTA 6% Octobre 2023	15,62
TN0008000630	BTA 6% Octobre 2023	4,21
TN0008000630	BTA 6% Octobre 2023	1,00
TN0008000713	BTA 6,3% Decembre 2023	5,03
TN0008000762	BTA 8% Novembre 2030	7,51
TN0008000812	BTA 7,5% 13/12/2028	10,02

Données de référence sur les opérations de Pension Livrée de l'année (Situation arrêtée au : 03/08/2022)

Durée	Nombre d'Opérations		Volume en DT*		En cours en DT	Taux Moyen Pondéré		Taux plus haut %		Taux plus bas %	
	2021	2022	2021	2022		2021	2022	2021	2022	2021	2022
De 1 à 7 jours	664	643	3 364 897 049,27	2 325 196 951,00	44 398 057,34	6,80	7,35	7,60	9,26	5,00	6,19
De 8 à 90 jours	3712	3005	15 340 833 414,10	13 503 543 814,68	898 066 474,17	7,22	7,56	8,60	9,27	5,00	5,90
Au-delà de 90 jours	681	282	3 722 083 876,08	1 850 574 476,55	1 156 313 544,20	7,53	7,93	9,50	9,26	6,26	6,26
TOTAL :	5 057	3 930	22 427 814 339,45	17 679 315 242,23	2 098 778 075,70						

*les mises + les rétrocessions des Pensions Livrées

Marché Boursier

Journée de Bourse du : 29/07/2022

Les opérations du jour :

Montant Global :	3,75 MDT
-------------------------	-----------------

Libellé	Opérations du jour	Cumul de l'Année
Cotation Electronique : Titres de capital	2,52	578,52
Opération de Bloc	-	98,23
Cotation Electronique : Bons du Trésor	0,01	19,41
Cotation Electronique : Emprunts Obligataire	-	40,76
Avis d'Exécution	1,23	328,92
Avis d'Exécution offre Publique	-	1,89
Cotation sur panneaux	-	3,08
Opérations d'enregistrement	-	0,00
Offre à prix ferme	-	10,20

Le montant dénoué du marché boursier est relatif à J+3 de la journée bourse

Les titres de créances négociables

Données du jour :

Montant Global :	150,16 MDT
-------------------------	-------------------

Données Globales

Type d'instrument	Nombre de codes ISIN	Enregistrement des émissions		
		Nombre d'opérations	Quantité	Montant en MDT
Billets de trésorerie	12	12	103	5,15
Certificats de dépôt	35	37	291	145,02

Les titres de créances négociables: Certificats de dépôt

Durée	Emission (montant nominal en MDT)	Taux Fixe			Taux Variable		
		Taux plus haut	Taux plus bas	TMP	Taux plus haut	Taux plus bas	TMP
De 1 à 30* jours	120,00	9,94	6,52	8,52	0,00	0,00	0,00
De 30** à 90* jours	37,00	9,61	8,02	8,88	0,00	0,00	0,00
De 90** à 180* jours	16,50	8,51	8,02	8,03	0,00	0,00	0,00
De 180** à 360* jours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Au-delà d'1 an	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

* : inférieur ou égal / ** : supérieur

Les titres de créances négociables: Billets de Trésorerie

Durée	Emission (montant nominal en MDT)	Taux Fixe			Taux Variable		
		Taux plus haut	Taux plus bas	TMP	Taux plus haut	Taux plus bas	TMP
De 1 à 30* jours	4,10	8,26	8,01	8,04	0,00	0,00	0,00
De 30** à 90* jours	0,65	8,01	7,52	7,93	0,00	0,00	0,00
De 90** à 180* jours	0,40	6,51	6,51	6,51	0,00	0,00	0,00
De 180** à 360* jours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Au-delà d'1 an	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

* : inférieur ou égal / ** : supérieur